Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179

GABINETE DO VEREADOR GUGA DE MICA

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR AGUINALDO SODRÉ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 072/ 2009

Os Vereadores abaixo assinado, vem perante Vossa
Excelência, Indicar ao Exrn°. Senhor Prefeito Municipal, para que interceda
junto à Secretaria Competente, objetivando a PAVIMENTAÇÃO E
URBANIZAÇÃO do bairro VINHATEIRO, localizado neste município.

JUSTIFICATIVA

A medida visa atender um pedido da população que se
sente prejudicada com a falta de recursos, visto que é de grande importância, a
urbanização daquela área. Por se tratar de obras de interesse comunitário e de
grande valia para seus moradores que solicitamos ao Exm° Sr. Prefeito
municipal, todo o empenho no sentido do atendimento desta população.

Certo de que as providências cabíveis a presente
indicação serão tomadas, agradecemos antecipadamente em nome dos
munícipes.

CIENTE
Constou do expediente da Sessão

	 Sala das Sessões, 11 de Janeiro de 2009.

do dia _AL/ _61_1

LUCIANO DE AZE** 	EITE (GUGA DE MICA)
DESPACHO 	 Vereador

aretaria para erneow .pd,
Em0

LU &0S-S OS (ANDRÉ DE GILSON)
Vereador